16 Tertiò. Quia in formali contradictione debet utriusque propositionis subjectum esse idem identitate purâ, nimirum non mixta distinctione: at in his: *Pater est generans*, *natura non est generans*, *Pater*, & *natura* (quæ sunt subjectum) non habent identitatem puram, sed mixtam, ut docent plurimi; qui admittunt internaturam & Patrem vel distinctionem formalem ex natura rei; vel virtuales intrinsecam; vel realem in tertio; vel re-

ctius

ctius personalem: cum natura verissimè non minùs sit persona realiter distincta à Patre, quàm sit persona eidem relativiè opposita (est enim veraciter Filius ex dictis sup.) ergo; sed de hoc ex professione Theologi.

17 Alterum quod damnatur in cit. c. *Dammamus*, continet errores Almarici, ut constat ex illis verbis: *reprobamus etiam, & condemnamus*, perverissimum dogma Almarici, cujus mentem sic Pater mendacij excæcavit, ut ejus doctrina non tam hæretica censenda sit, quàm insana. Circa quod not. 1. Almaricum fuisse natione Gallum, patriâ Carnotensem, Lutetia Parisiorum impietatis Doctorem, ut notat Fagnanus in cit. c. *Dammamus* n. 28. Not. 2. Inter vesanos ejus errores recenseri præcipuos, qui sequuntur. 1. quòd Corpus Christi non aliter sit in pane altaris, quàm in alio pane & in quâlibet aliâ re, transubstantiatione denegatâ. 2. Deum sic locutum fuisse in *Ovidio*, sicut in Augustino. 3. Negabat resurrectionem corporum, paradysum, & infernum; dicebat enim, qui in se Dei cognitionem haberet, illum habere in se quoque paradysum; qui contra peccatum mortale haberet, eundem habere in se infernum, non aliter quàm dentem putridum in ore. 4. Altaria Sanctis dicata, & imagines thurificare Sanctorumque invocationes, idololatriam esse. 5. Non solum cum Armenis, Adam, & Evam nunquam carnali copulâ jungendos fuisse, si permansissent in statu illo, in quo Deus illos creavit; verum etiam sexuum differentiam iululam, sed hominum multiplicationem æquè, ac Angelorum futuram. 6. Deum non videri in se, sed in creaturis, sicut lumen in aere. 7. Illud (quòd aliàs est peccatum mortale) factum in charitate, non esse peccatum, promittendò simul impunitatem peccatorum. 8. Ideas, quæ sunt in mente divina, & creare & creati posse; cum tamen secundùm Augustinum in mente divina nihil sit, nisi æternum, & incommutabile. 9. Somniabat mentem contemplativi, seu Beati perdere suum esse in proprio genere; & redire in illud esse ideale, quòd habuit in mente Divina. 10. Asserebat, omnes creaturas in fine in Deum redire, & in ipsum converti, ut sint unum individu-

um cum ipso; hinc negabat, in resurrectione duplicem fore sexum: sic Fagnanus cit. referens plures qui de Almarici tam gravibus erroribus scripserunt; demum addens Almaricum de his, & pluribus alijs vesanis erroribus, unâ cum complicibus, ab Episcoporum, & Theologorum Parisiensium Concilio convictum, ex mœrore animi interiisse, ejusque cadaver jussu Philippi Gallorum Regis, postea exhumatum, & flammis exustum esse Anno Domini 1208.

Omnes igitur errores isti damnati sunt à Concilio Lateranensi secundo, quòd ea potissimum de causa fuit ab Innocentio III. celebratum; qua occasione notandum, ubi in Sacris Canonibus simpliciter sit mentio de Concilio generali, hoc semper denotari, etiamsi nomen Pontificis non exprimatur, ut notat Fagnanus in cit. c. *Firmiter* n. 1. cujus rationem ibidem fusè tradit.

Præter errores prædictos notantur alij 18 sub hoc titulo in sexto, & Clementinis. Primus est in c. *Unico*, de Summa Trinitate in 6. ubi Gregorius X. cum Concilio generali Lugdunensi sic loquitur: *Nos hoc sacro approbante Concilio, damnamus, & reprobamus omnes, qui negare presumpserint, aternaliter Spiritum S. ex Patre & Filio procedere; sive etiam temerario ausu asserere, quòd Spiritus S. ex Patre & Filio, tanquam ex duobus principis, & non tanquam ex uno procedat.*

Circa quòd not. 1. olim fuisse errorem Græcorum, qui dicebant Spiritum sanctum procedere à solo Patre, ut notat Gloss. in cit. c. *Unico*, V. *Fideli*: sed hic error extirpatus est per c. *penult.* ibi: *unde ab illo, (nimirum Dei Filio) sicut à Patre procedit. & c. ult. dist. 5. de Consecrat.* ibi: *cum hoc ipsum sit, quòd profertur à Filio, id est, procedens à veritate, &c.*

Not. 2. Alios negasse Spiritum S. procedere aternaliter à Patre & Filio; alios, quòd procedat ab utroq; tanquàm uno principio, per unâ spirationem; alios denique diversos alios errores docuisse, ac tenuisse circa Spiritum S. de quibus videri potest c. *penult.* 24. q. 2. ut notat Gloss. margin. cit. V. *Fideli*. Porro hi omnes errores in dicto c. *unico*, Sacro approbante Concilio, damnati sunt, & definitum, ut dicitur in Rubrica dicti c. *Unici*: *Spiritum S.*

etc.

æternaliter à Patre, & Filio, tanquam ab uno principio, & unica spiratione procedere; consequenter doctrinam, huic oppositam, esse certò falsam, & contra veram fidem.

20 Not. 3. Fundamenta Græcorum, quibus ducebantur ad dicendum Spiritum S. procedere à solo patre, fuisse. 1. ex illo Joann. 16. *Spiritus Sanctus, qui à patre procedit*; item, quia in symbolo, apud eos edito, simpliciter continetur: *qui ex Patre procedit*: demum ex L. 2. C. de summa Trinit. ubi dicitur *Spiritum Sanctum, quem ex summo rerum Parente speramus*. Verùm (ut rectè notat. Gloss. in. cit. Clement. *Fideli* & V. *Filio* expressio Patris, non excludit Filium; sed potiùs includit; hujus ratio est; quia ipsorum opera inseparabilia sunt ex c. *sic enim*. 2. *Beator*, 28. q. 1. & c. *fin. dist. 3. de consecrat.* Rationem autem ulteriorem dant Theologi. 1. *quia submotà à Filio, Spiratione activà, tollitur inter eum, & Spiritum S. oppositio relativa producentis & producti, quâ unâ juxta Conc. Florent. sess. 18. V. Dico equidem, in Divinis una Persona differt ab alia; 2. consubstantialitas inter Patrem & Filium, quam Græci concedebant; vel Filius esse spiratus seu spiritus, quod negabant; ut breviter insinuatum est supr. 3. quia sic Spiritus Sanctus non esset passivus amor Patris & Filij mutuo sui amore spirantis Spiritum, amore fecundo, ut diximus alibi.*